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Resultado 
 

ATLETA (MASC.) PROVA CATEGORIA RESULTADO 
WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO SIMPLE KATA 1º 

VIVALDO GOMES DOS SANTOS SIMPLE KATA 2º 

JARDEL CERQUEIRA MOURA SIMPLE KATA 3º 

ARIVALDO SANTOS DE SOUZA SIMPLE KATA 3º 

RAUL SERGIO GARCIA SIMAO SIMPLE KUMITÊ ABERTO 1º 

DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS SIMPLE KUMITÊ ABERTO 2º 

DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS  SIMPLE KUMITÊ -60 KG 1º 

VIVALDO GOMES DOS SANTOS SIMPLE KUMITÊ 60 KG A 67 KG 1º 

WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO SIMPLE KUMITÊ 67 KG A 75 KG 1º 

ARIVALDO SANTOS DE SOUZA SIMPLE KUMITÊ 75 KG A 84 KG 1º 

JARDEL CERQUEIRA MOURA SIMPLE KUMITÊ +84 KG 1º 

RAUL SERGIO GARCIA SIMAO SIMPLE KUMITÊ +84 KG 2º 

 

NAIPE  SIGLA/UF  REGIONAL  EQUIPE  
MASCULINO  FBADS/BA  NORDESTE FEDERAÇÃO BAIANA DE DESPORTOS DOS SURDOS  

MASCULINO  FDSMT/MT  CENTRO-OESTE  FEDERAÇÃO DESPORTIVA DE SURDOS DE MATO GROSSO  
MASCULINO  FDSP/PR  SUL  FEDERAÇÃO DESPORTIVA DE SURDOS DO ESTADO DE PARANÁ  

NAIPE  SIGLA/UF  PARTICIPANTES 

MASCULINO  FBADS/BA  ARIVALDO SANTOS DE SOUZA  

MASCULINO  FDSP/PR DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS  
MASCULINO  FBADS/BA JARDEL CERQUEIRA MOURA  
MASCULINO FDSP/PR RAUL SERGIO GARCIA SIMAO 

MASCULINO  FBADS/BA  VIVALDO GOMES DOS SANTOS 

MASCULINO  FDSMT/MT  WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO 



Relação de Clubes da Competição

Campeonato de Surdos 2024
Salvador-Ba

Nome Clube Fantasia

FEDERAÇÃO BAIANA  DE DESPORTOS DOS SURDOS FBADS

FEDERAÇÃO DESPORTIVA DOS SURDOS DE MATO GROSSO FDSMT

FEDERAÇÃO DESPORTIVA DOS SURDOS DO PARANÁ FDSP

Total de Clubes 3

21/07/2024 1 1dePágina:



Lista de Atletas 

Campeonato de Surdos 2024
Salvador-Ba

NomeCódigo ClubeCadFBK

5 ARIVALDO SANTOS DE SOUZA FBADS

6 DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS FDSP

1 JARDEL CERQUEIRA MOURA FBADS

2 RAUL SERGIO GARCIA SIMAO FDSP

3 VIVALDO GOMES DOS SANTOS FBADS

4 WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO FDSMT

Total de Atletas 6

21/07/2024 1 1dePágina:



21/07/2024 21:28:27Campeonato de Surdos 2024 Local: Salvador-Ba

QUADRO DE MEDALHAS

Cód.

33 FEDERAÇÃO BAIANA  DE DESPORTOS DOS 
SURDOS

0 1 2 3 3 0 0 3 3 1 2 6 1

34 FEDERAÇÃO DESPORTIVA DOS SURDOS 
DO PARANÁ

0 0 0 0 2 2 0 4 2 2 0 4 2

35 FEDERAÇÃO DESPORTIVA DOS SURDOS 
DE MATO GROSSO

1 0 0 1 1 0 0 1 2 0 0 2 3

Total de Medalhas 1 1 2 6 24 0 8 7 3 2 12



Campeonato de Surdos 2024 Salvador-Ba

Resultado por Categorias

Categoria: KATA MASCULINO

Atleta ClassificaçãoClube

ARIVALDO SANTOS DE SOUZA
JARDEL CERQUEIRA MOURA
VIVALDO GOMES DOS SANTOS
WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO 1º Lugar

2º Lugar
3º Lugar
3º Lugar

FDSMT
FBADS
FBADS
FBADS

Categoria: KUMITÊ ABERTO MASCULINO

Atleta ClassificaçãoClube

DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS
RAUL SERGIO GARCIA SIMAO 1º Lugar

2º Lugar
3º Lugar
3º Lugar

FDSP
FDSP

Categoria: KUMITÊ MASCULINO -60 KG

Atleta ClassificaçãoClube

DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS 1º Lugar
2º Lugar
3º Lugar
3º Lugar

FDSP

Categoria: KUMITÊ MASCULINO 60 KG A  67 KG

Atleta ClassificaçãoClube

VIVALDO GOMES DOS SANTOS 1º Lugar
2º Lugar
3º Lugar
3º Lugar

FBADS

Categoria: KUMITÊ MASCULINO 67 KG A 75 KG

Atleta ClassificaçãoClube

WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO 1º Lugar
2º Lugar
3º Lugar
3º Lugar

FDSMT

Categoria: KUMITÊ MASCULINO 75 KG A 84 KG

Atleta ClassificaçãoClube

ARIVALDO SANTOS DE SOUZA 1º Lugar
2º Lugar
3º Lugar
3º Lugar

FBADS

21/07/2024 1 2dePágina:Data Emissão:



Campeonato de Surdos 2024 Salvador-Ba

Resultado por Categorias

Categoria: KUMITÊ MASCULINO +84 KG

Atleta ClassificaçãoClube

RAUL SERGIO GARCIA SIMAO
JARDEL CERQUEIRA MOURA 1º Lugar

2º Lugar
3º Lugar
3º Lugar

FBADS
FDSP

21/07/2024 2 2dePágina:Data Emissão:



codcategoria Categoria QtdAtletas Ouro Prata Bronze
1 KATA MASCULINO 6 1 1 2
2 KUMITÊ ABERTO MASCULINO 2 1 1 0
3 KUMITÊ MASCULINO -60 KG 1 1 0 0
4 KUMITÊ MASCULINO 60 KG A  67 KG 1 1 0 0
5 KUMITÊ MASCULINO 67 KG A 75 KG 1 1 0 0
6 KUMITÊ MASCULINO 75 KG A 84 KG 1 1 0 0
7 KUMITÊ MASCULINO +84 KG 2 1 1 0

14 7 3 2Total

Total de Medalhas Campeonato de Karatê Surdos 2024



Mesário:  _______________________________

Chefe de Quadra: ________________________

Responsável

                                 Atleta                                           Clube

  1 - ___________________________________      ___________________

  2 - ___________________________________      ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

Resultado

Tatame Ínicio Término Premiação

1Campeonato de Surdos 2024 CódigoLocal: Salvador-Ba

1Chave:KATA MASCULINOCategoria: 1de 66QtdAtletas de

__________ 

__________

 

FDSP

2 - RAUL SERGIO GARCIA SIMAO

FDSMT

4 - WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO

FBADS

3 - VIVALDO GOMES DOS SANTOS

FBADS

5 - ARIVALDO SANTOS DE SOUZA

FDSP

6 - DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS

FBADS

1 - JARDEL CERQUEIRA MOURA
1 - JARDEL CERQUEIRA MOURA

6 - DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS

5 - ARIVALDO SANTOS DE SOUZA

3 - VIVALDO GOMES DOS SANTOS

4 - WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO

2 - RAUL SERGIO GARCIA SIMAO

5 - ARIVALDO SANTOS DE SOUZA

2 - RAUL SERGIO GARCIA SIMAO

7º

 

5º 3º

 

7º
5º

3º

Vencedor

L1

L2

L3

L4

L5

L6

L7

L9

L8

L10

L11

L12

L13

L14

L15

FDSP

FBADS

FBADS

FBADS

FDSMT

FDSP

FBADS

FDSP



Mesário:  _______________________________

Chefe de Quadra: ________________________

Responsável

                                 Atleta                                           Clube

  1 - ___________________________________      ___________________

  2 - ___________________________________      ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

Resultado

Tatame Ínicio Término Premiação

2Campeonato de Surdos 2024 CódigoLocal: Salvador-Ba

1Chave:KUMITÊ ABERTO MASCULINOCategoria: 1de 22QtdAtletas de

__________ 

__________

 

FDSP

6 - DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS

FDSP

2 - RAUL SERGIO GARCIA SIMAO
2 - RAUL SERGIO GARCIA SIMAO

6 - DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS

6 - DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS

2 - RAUL SERGIO GARCIA SIMAO

6 - DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS

2 - RAUL SERGIO GARCIA SIMAO

7º

 

5º 3º

 

7º
5º

3º

Vencedor

L1

L2

L3

L4

L5

L6

L7

L9

L8

L10

L11

L12

L13

L14

L15

FDSP

FDSP

FDSP

FDSP

FDSP

FDSP



Mesário:  _______________________________

Chefe de Quadra: ________________________

Responsável

                                 Atleta                                           Clube

  1 - ___________________________________      ___________________

  2 - ___________________________________      ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

Resultado

Tatame Ínicio Término Premiação

3Campeonato de Surdos 2024 CódigoLocal: Salvador-Ba

1Chave:KUMITÊ MASCULINO -60 KGCategoria: 1de 11QtdAtletas de

__________ 

__________

 

FDSP

6 - DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS
6 - DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS

6 - DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS

6 - DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS

6 - DANIEL ALEF OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS

7º

 

5º 3º

 

7º
5º

3º

Vencedor

L1

L2

L3

L4

L5

L6

L7

L9

L8

L10

L11

L12

L13

L14

L15

FDSP

FDSP

FDSP

FDSP



Mesário:  _______________________________

Chefe de Quadra: ________________________

Responsável

                                 Atleta                                           Clube

  1 - ___________________________________      ___________________

  2 - ___________________________________      ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

Resultado

Tatame Ínicio Término Premiação

4Campeonato de Surdos 2024 CódigoLocal: Salvador-Ba

1Chave:KUMITÊ MASCULINO 60 KG A  67 KGCategoria: 1de 11QtdAtletas de

__________ 

__________

 

FBADS

3 - VIVALDO GOMES DOS SANTOS
3 - VIVALDO GOMES DOS SANTOS

3 - VIVALDO GOMES DOS SANTOS

3 - VIVALDO GOMES DOS SANTOS

3 - VIVALDO GOMES DOS SANTOS

7º

 

5º 3º

 

7º
5º

3º

Vencedor

L1

L2

L3

L4

L5

L6

L7

L9

L8

L10

L11

L12

L13

L14

L15

FBADS

FBADS

FBADS

FBADS



Mesário:  _______________________________

Chefe de Quadra: ________________________

Responsável

                                 Atleta                                           Clube

  1 - ___________________________________      ___________________

  2 - ___________________________________      ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

Resultado

Tatame Ínicio Término Premiação

5Campeonato de Surdos 2024 CódigoLocal: Salvador-Ba

1Chave:KUMITÊ MASCULINO 67 KG A 75 KGCategoria: 1de 11QtdAtletas de

__________ 

__________

 

FDSMT

4 - WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO
4 - WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO

4 - WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO

4 - WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO

4 - WILLIAMS PEREIRA DE FIGUEIREDO

7º

 

5º 3º

 

7º
5º

3º

Vencedor

L1

L2

L3

L4

L5

L6

L7

L9

L8

L10

L11

L12

L13

L14

L15

FDSMT

FDSMT

FDSMT

FDSMT



Mesário:  _______________________________

Chefe de Quadra: ________________________

Responsável

                                 Atleta                                           Clube

  1 - ___________________________________      ___________________

  2 - ___________________________________      ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

Resultado

Tatame Ínicio Término Premiação

6Campeonato de Surdos 2024 CódigoLocal: Salvador-Ba

1Chave:KUMITÊ MASCULINO 75 KG A 84 KGCategoria: 1de 11QtdAtletas de

__________ 

__________

 

FBADS

5 - ARIVALDO SANTOS DE SOUZA
5 - ARIVALDO SANTOS DE SOUZA

5 - ARIVALDO SANTOS DE SOUZA

5 - ARIVALDO SANTOS DE SOUZA

5 - ARIVALDO SANTOS DE SOUZA

7º

 

5º 3º

 

7º
5º

3º

Vencedor

L1

L2

L3

L4

L5

L6

L7

L9

L8

L10

L11

L12

L13

L14

L15

FBADS

FBADS

FBADS

FBADS



Mesário:  _______________________________

Chefe de Quadra: ________________________

Responsável

                                 Atleta                                           Clube

  1 - ___________________________________      ___________________

  2 - ___________________________________      ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

 3 - ____________________________________     ___________________

Resultado

Tatame Ínicio Término Premiação

7Campeonato de Surdos 2024 CódigoLocal: Salvador-Ba

1Chave:KUMITÊ MASCULINO +84 KGCategoria: 1de 22QtdAtletas de

__________ 

__________

 

FDSP

2 - RAUL SERGIO GARCIA SIMAO

FBADS

1 - JARDEL CERQUEIRA MOURA
1 - JARDEL CERQUEIRA MOURA

2 - RAUL SERGIO GARCIA SIMAO

2 - RAUL SERGIO GARCIA SIMAO

1 - JARDEL CERQUEIRA MOURA

2 - RAUL SERGIO GARCIA SIMAO

1 - JARDEL CERQUEIRA MOURA

7º

 

5º 3º

 

7º
5º

3º

Vencedor

L1

L2

L3

L4

L5

L6

L7

L9

L8

L10

L11

L12

L13

L14

L15

FBADS

FDSP

FBADS

FDSP

FBADS

FDSP


